filius eadem esse persona & eadem caro, ut filius sit verè patris portio, in eòque sit substantia & caro patris, & vnus sit cum ipso patre, ut expressè dicit tex. in c. iam itaque, ibi, vnus erat cum illo. l. quæst. 4. Quapropter non frustra dixerunt iura, quòd pater & filius natura reputantur vna eademque persona, cum omne principium & omnis materia, forma, & substantia, & totale suum esse, præter animam, ut supra probatum est à suo genitore recipiat. Vsq; eadeo, quòd in tota scriptura auus vocatur pater, sicut verus pater: ut suprà probatum est, & habetur Genes. 29. vbi Iacob interrogans dixit, Nostis Labā filium Nachor? cùm esset filius Bathuel. Filius autè dicitur in scriptura, & aui, & proaui, vltra maiores alicuius qui ex illis propagatur, vsitatissimè locutiōis est. Hinc est quod & Isaac patrem filij sui appellauit Abraham: & etiam Iacob patrem suum appellat auum, sicut ei dixerat Isaac pater eius dicens, nisi Deus patris mei Abraham & timor Isaac adfuisset mihi. Ob idque, non solum iura testantur, sed etiam magistra rerum efficax experiētia manifestat. c. quam sit. de elect. quod si pertulit quis institutū filio, cōtinuata affectione omnem eius posteritatem pertulisse censetur. quia quos rationis identitas conuertit, non debet iuris dispositio separare: præcipue illos quos idem ius expresse iungit. Maximè cùm ius sit notissimum omnib⁹ etiam ignaris, successiōnem parentum liberis competere: & id doceat ratio naturalis. Et vbi ra-

tio naturalis aliquid suadet, non præsumitur ignorantia, nec etiam admittitur in fœminis vel rusticis. l. 2. & ibi notant omnes. C. de in ius vocand. tradit Iaf. in l. si quis id quod. ff. de iurisd. omnium iudic. quãdo fortius in dict. Do. Rege præsumi non debet, quod contra rationem naturalem, & adeo expressum ius, legem istã mentalem condere voluisset in successione horũ bonorum: cùm semper præsumatur legislatorem leges condere secundum alias leges, & eas corrigere non præsumitur, vt habetur in l. præcipimus. C. de appellat. in fi. cùm expediat iura iuribus concordare, vt dicit tex. in c. cùm expediat. de elect. in 6. & ibi concord.

Præsertim cùm lex semper dicat, si filius aut nepos. Et quando verba sunt ita plana, non subest dubitatio. vt est tex. ad literam in l. ille aut ille. §. cùm in verbis. ff. de lega. 3. & l. iam hoc iure. §. sed hoc ita. ff. de vulg. & pu. pill. & l. si quis locupletes. ff. de manumis. testa. Vbi verò nulla subest dubitatio, non est interpretationi locus. l. pediculis. §. argento. ff. de auro & argento leg. l. continuus. §. 1. ff. de verbo. obligat. Præsertim cùm datio in feudum nõ sit proprie donatio, sed ob causam datio, vt. ff. de donatio l. 1. cum similib. Et scire oportet sic à principio processisse dispositionem feudi, vt filius viuo patre intelligatur inuestitus, ac etiam possidere, & continuatur in ipsum possessio sine

ne alia inuestitura. vt not. in ca. 1. de feud. cogn. & ibi communiter Doctores, adeo quòd viuo patre, non deest filio nisi administratio: ius ergo quod habet, transmittere potest, vt l. si fratris. C. de iure delib. cum similibus. Porrò ista est necessaria transmissio, in qua non considerantur iura consensùs, sed iura naturæ. Et naturale ius inter omnia primatum obtinet tempore & dignitate: cœpit enim ab exordio rationalis creaturæ. Nam nec variatur tempore, sed immutabile semper permanet, vt dicit tex. 5. distin. decret. Vnde licet viuo patre filius non posset aliquo suo consensù sibi iura patris sui vindicare, vt l. nec nps. C. de capit. tamen ius necessarium primogenituræ transmittit: quia iura naturalia sunt inseparabilia, & impossibile est, non habere quod natura infixit. vt. ff. de pact. l. ius agnationis. & tenet Nicolaus de Math. & est communis opinio: quia in dubio interpretanda sunt secundum ipsius feudi naturam, & generalis feudorum consuetudinem. Nam à natura rei nunquam est recedendū in dubio, quinimo verba potius trahenda sunt ad naturam rei, quàm e contra, naturam rei ad verba: vt sunt iura vulgata. Et nepos potest se vere dicere primogenitum aui, sicut poterat pater eius, attèta etiam uarietate patris sui: cuius corporis pars, ima concohærentia qualitatis temporis fuit in ipsum trāsmissa. Et licet iterum nata sit ex utero matris ipsius nepotis, & sic renata, non tollitur

tur quin per prius fuerit nata ex utero auia, matris scilicet sui patris, arg. de verb. signific. l. 2. & l. cum quidam de legat. 3. & etiam asserit Philosophus in 3. Methaphysicæ. Et si dicatur quod cessante causa cessare debet effectus, per l. adigere §. quantis. ff. de iure pat. & c. cum cessante, de appellat. & cessante causa priuilegij, cessat priuilegium, l. ex facto. & ibi Docto. ff. de vulg. & pupil. cū simil. Et quia in nepote cessat primogenitura, quæ causa est huiusmodi iuris & priuilegij, debet cessare priuilegium quod primogenitura tribuit. Respondetur limitando priorē partem, ut scilicet procedat, nisi quædam reliquæ causæ remaneant. quia tunc licet cesset causa, non tamen cessat effectus propter reliquias illius. per tex. in l. 2. & 3. ff. rer. amo. Et tradunt Dy. & Ioan. Andr. in c. decet. de regul. iur. l. 6. cum multis similibus. Sed hic supersunt reliquæ ipsius primogenituræ, ut supra probatum est, & tradit Succ. consil. 84. li. 3. Cū autem in casu de quo loquimur, causa finalis ipsius priuilegij omnino non extinguatur morte patris, sed supersint reliquæ, non est dubium priuilegium in filios transferri, cū nepos ipse æque primogenitus dicatur, ut pater ipse; ut supra in multis locis ostendimus. Ex quibus clare concluditur quod nepos dicitur natus ex auo, & ex proprio corpore ipsius aui, ut supra satis probatum est, & asserit. Præpos. Alexan. in dict. c. 1. de feud. in di. March. & ob id dixit tex. in l. dedit dotē. ff. de collatio. bon. Quippe officium aui, circa neptem,